



50-lecie  
Uniwersytetu  
Gdańskiego

Rada Uniwersytetu Gdańskiego

Warszawa, Gdańsk, 31 marca 2021 r.

**Szanowni Państwo, Członkowie Wspólnoty Uniwersytetu Gdańskiego,**

w imieniu Rady Uniwersytetu Gdańskiego chciałbym serdecznie pogratulować przyjęcia nowelizacji Statutu, który w nowej wersji wejdzie w życie od 1 września 2021 roku. Bardzo nas cieszy, że znalazło się w nim większość propozycji, zgłaszanych przez Radę. Jednogłośnie przyjęcie przez Senat UG, najważniejszego dla społeczności akademickiej dokumentu, pokazuje jak efektywne jest działanie uwzględniające potrzebę dyskusji oraz wypracowywania kompromisu. Jeszcze raz Gratuluję!

W ostatnim czasie nadeszło jeszcze kilka bardzo dobrych dla Uniwersytetu informacji, tak potrzebnych w tych jakże trudnych czasach. Pomimo tego, że miejsce w rankingach nie powinno być celem samym w sobie, to warto jednak wspomnieć o bardzo wysokiej pozycji Uniwersytetu Gdańskiego w premierowym rankingu „Poland’s Best Employers 2021” przygotowanym przez miesięcznik „Forbes”, uznany periodyk ekonomiczny. Bardzo cieszą również przyznane granty w ramach programu „Marie Skłodowska-Curie Actions”. Tego rodzaju projekty nadal bardzo rzadko trafiają do polskich uczelni, a ich prestiż jest porównywany z grantami przyznawanymi przez Europejską Agendę ds. Badań (ERC). Pokazuje to olbrzymi potencjał Uniwersytetu Gdańskiego. Odpowiednio wykorzystany pozwoli stworzyć uczelnię badawczą, która z powodzeniem będzie współpracować z najlepszymi uniwersytetami w Europie i na świecie. Pomocne w tym przedsięwzięciu są już członkostwo UG w sieci uniwersytetów europejskich SEA-EU oraz powstający związek uczelni gdańskich im. Daniela Fahrenheita. Rada bardzo mocno wspiera obie te aktywności.

Na zakończenie chciałbym złożyć w imieniu własnym oraz wszystkich członków Rady najserdeczniejsze życzenia na nadchodzące Święta Wielkanocne. Wszystkim Państwu: kadrze naukowej, dydaktycznej i administracyjnej oraz doktorantkom i doktorantom, studentkom i studentom życzymy przede wszystkim zdrowia oraz spełnienia nadziei, szczególnie tej, która łączy się z jak najszybszym zakończeniem okresu pandemii. Niech te kilka dni będzie również czasem spokoju i odpoczynku.  
Jeszcze raz Wszystkiego Dobrego!

Dr hab. Maciej Duszczyk, prof. UW

Przewodniczący Rady Uniwersytetu Gdańskiego